
Администрация сельского поселения «Глинкинское» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 ноября 2025 года                                                                                                               № 18 

с. Глинка 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  «Глинкинское» 

за 3 квартал 2025 года 

 

 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и  статьей 99 

Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Глинкинское», утвержденного 

решением Совета сельского поселения «Глинкинское» № 80 от 14.10.2024 г., 

администрация сельского поселения «Глинкинское» постановляет: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Глинкинское» за 3 

квартал 2025 года по доходам в сумме 2886,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 2543,1 

тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме -343,2 тыс. рублей.   

     2. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Глинкинское» за 3 квартал 2025 

года направить в Совет сельского поселения  «Глинкинское» для сведения. 

     3. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Глинкинское» за 3 квартал 2025 

года опубликовать на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в 

разделе сельское поселение «Глинкинское». 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к постановлении. администрации сельского 

поселения " Глинкинское " 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                                                                                     

сельского поселения 

" Глинкинское " за 3 квартал 2025 г. 

от 05 ноября 2025 г. № 18 

 

Перечень источников доходов бюджета поселения, закрепляемых за главными администраторами доходов бюджета сельского 

поселения -  исполнительными органами государственной власти Российской Федерации на 2025 г.  

 

Код классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Закрепление источников доходов бюджета поселения за главными 

администраторами доходов бюджета поселения - исполнительными органами 

государственной власти Российской Федерации 

 

 

код главного 

администратора 

доходов 

код вида доходов, код подвида 

доходов, код классификации 

операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к доходам 

бюджетов 
 

 

1 2 3 

 

 

    Межрайонная ИФНС России №8 по Забайкальскому краю 

 

 

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

 

 

182 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

 

 
182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение № 2  

к постановлению администрации сельского 

поселения " Глинкинское " 

                                                                                                    «Об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                                                                                     

сельского поселения 

" Глинкинское " за 3 квартал 2025 г. 

от 05 ноября 2025 г. № 18 
Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - исполнительных органов местного 

самоуправления сельского поселения "Глинкинское" 

 Код классификации доходов бюджетов 

Российской федерации 

Наименование главных администраторов доходов 

местных бюджетов-органов местного самоуправления 

 

код главного 

администратора 

доходов бюджета 

код вида доходов, код 

подвида доходов, код 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

доходам бюджетов 
 1 2 3 
 

802 1 08 04000 01 0000 110 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями РФ) 

 
802 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в  собственности 
 

802 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
 802 117 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение № 3 

  к постановлению администрации сельского 

  поселения " Глинкинское " 

                                                                                                      «Об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                                                                                     

сельского поселения 
  " Глинкинское " за 3 квартал  2025 г. 

  от 05 ноября 2025 г. № 18 

  
 

     
 

     
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

«Глинкинское»  

      

      
Код  классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 
  

   

Код главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицитов 

Код группы подгруппы статьи и вида 

источника финансирования дефицита 

бюджетов код классификации 

операций сектора государственного 

управления относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование  кода группы статьи и вида источника 

финансирования дефицита бюджетов наименование кода 

классификации операций сектора государственного управления 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

   1 2 3 
       Сельское поселение «Глинкинское» 
   

802 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

муниципального образования 
   

802 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

муниципального образования 
    

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению администрации сельского 

поселения "Глинкинское" 

"Об исполнении  бюджета сельского поселения 

                                                                                         «Глинкинское» за 3 квартал 2025 год"  

от 05 ноября 2025 г. № 18 

      

      Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  

"Глинкинское" на 01.10.2025 год 

      Код классификации источников 

финансирования бюджета 

Наименование  кода группы статьи и вида источника 

финансирования дефицита бюджетов наименование кода 

классификации операций сектора государственного 

управления относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

Уточненный 

план  (тыс. 

рублей) 

Исполнение 

(тыс. 

рублей) 

Код главного 

администрато

ра источников 

финансирован

ия дефицитов 

Код группы подгруппы 

статьи и вида источника 

финансирования дефицита 

бюджетов код 

классификации операций 

сектора государственного 

управления относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

1 2 3 4 5 6 

    
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета, всего в том числе: 0,0 21,6 -343,2 

902 01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации       

902 01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации       

902 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов  от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных образований в валюте 

Российской Федерации       

902 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов предоставленных кредитными       



организациями в валюте Российской Федерации 

902 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных образований 

кредитов  от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации       

902 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты,  от других бюджетов  бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0 

902 01 03 00 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов  от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

902 01 03 00 00 10 0000 710 

Получение бюджетных кредитов  от других бюджетов  

бюджетной системы Российской -Федерации бюджетами 

муниципальных образований в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0 

902 01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

бюджетов других уровней бюджетной системы 

Российской Федерации в  валюте  Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

902 01 03 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

бюджетов других уровней бюджетной системы 

Российской Федерации  бюджетами муниципальных 

образований в  валюте  Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

902 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств  на счетах по учету 

средств бюджета 0,0 21,6 -343,2 

902 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 406,5 -4 342,9 -2 895,7 

902 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 406,5 -4 342,9 -2 895,7 

902 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4 406,5 -4 342,9 -2 895,7 

902 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных образований -4 406,5 -4 342,9 -2 895,7 

902 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 406,5 4 364,5 2 552,5 

902 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 406,5 4 364,5 2 552,5 

902 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 4 406,5 4 364,5 2 552,5 

902 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных образований 4 406,5 4 364,5 2 552,5 
 

 



  Приложение № 5      

  к постановлению администрации 

  сельского поселения "Глинкинское" 

  "Об исполнении бюджета сельского поселения 

                                                                                                        "Глинкинское"  за  3 квартал 2025 год» 

от 05 ноября 2025 г. № 18 

        Исполнение  по доходам  бюджета сельского поселения за 3 квартал 2025 год 

   

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов 

Бюджет 

на 2025 

год 

Уточненный 

план на 

01.10.2025 

года 

Исполнение 

на 

01.10.2025 

года 

% 

исполнения к 

уточненному 

плану на 

01.10.2025 

года 

% 

исполнения к 

бюджету 

1 2 3   5   7 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  121,60 121,60 79,90 100,00 65,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 78,00 78,00 59,60 100,00 76,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 78,00 78,00 59,60 100,00 76,4 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 31,60 31,60 20,30 200,00 91,33 

 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1,60 1,60 0,40 100,00 25,0 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 30,00 30,00 19,90 100,00 66,3 

106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 28,50 29,90 8,30 104,91 29,1 

106 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1,50 1,70 11,60 113,33 773,3 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,00 12,00 0,00 100,00 0,0 

117  05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,00 5,00 0,00 100,00 0,0 

117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан 7,00 7,00 0,00 100,00 0,0 

20000000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - 

всего 4 284,90 4 221,30 2 806,40 98,52 65,50 

  В том числе:           

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 4 284,90 4 221,30 2 806,40 98,52 65,5 



ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

В том числе:           

20210000000000150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 1312,2 1312,2 983,8 100,00 75,0 

 

В том числе:           

20216001100000100 
Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 1312,2 1312,2 983,80 100,00 75,0 

20230000000000150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 280,8 217,2 141,9 77,35 50,5 

20235118100000100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 280,8 217,2 141,9 77,35 50,5 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 2691,9 2691,9 1680,7 100,00 62,4 

20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 858,9 858,9 305,9 100,00 35,6 

20249999100000100 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 1833 1833 1374,8 100,00 75,0 

ИТОГО   4 406,50 4 342,90 2 886,30 98,56 66,46 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к постановлению администрации 

сельского поселения "Глинкинское" 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Глинкинское" за  3 квартал 2025 год 

от  05 ноября 2025 года № 18 

 
      

Распределение  бюджетных ассигнований  

 по разделам, подразделам,  целевым статьям (муниципальным программам, подпрограммам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 01.10.2025 год 

 
         

Наименование показателя 

Коды  
Сумма по 

бюджету 

(тыс. 

рублей) 

Уточненный 

план (тыс. 

рублей) 

Исполнение 

на 

01.10.2025 

года (тыс. 

рублей) 

% исполнения 

Рз  ПР ЦСР ВР 
к 

бюджету 

к 

уточненному 

плану 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Общегосударственные вопросы 01       3 107,2 3 128,8 2 133,9 68,7 68,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     938,7 938,7 673,0 71,7 71,7 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 
01 02 00 0 00 20300   938,7 938,7 673,0 71,7 71,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 00 0 00 20300 100 938,7 938,7 673,0 71,7 71,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов 
01 02 00 0 00 20300 120 938,7 938,7 673,0 71,7 71,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 121 721,0 721,0 521,6 72,3 72,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
01 02 00 0 00 20300 122           



Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 
01 02 00 0 00 20300 129 217,7 217,7 151,4 69,5 69,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     690,4 656,6 269,5 39,0 41,0 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

муниципальных органов власти 
01 04 00 0 00 20400   690,4 656,6 269,5 39,0 41,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 00 0 00 20400 100 567,3 567,3 224,7 39,6 39,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 00 0 00 20400 120 567,3 567,3 224,7 39,6 39,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0 00 20400 121 435,7 435,7 175,6 40,3 40,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 
01 04 00 0 00 20400 129 131,6 131,6 49,1 37,3 37,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 00 0 00 20400 200 111,8 78,0 44,8 40,1 57,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 00 0 00 20400 240 111,8 78,0 44,8 40,1 57,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий  
01 04 00 0 00 20400 242 99,7 45,3 23,7 23,8 52,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 04 00 0 00 20400 244 12,1 32,7 21,1 174,4 64,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 800 11,3 11,3 0,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 04 00 0 00 20400 830           

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений 

по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий 

01 04 00 0 00 20400 831           

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 850 11,3 11,3 0,0 0,0 0,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
01 04 00 0 00 20400 851 1,6 1,6 0,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 00 0 00 20400 852 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 

Уплата иных платежей 01 04 00 0 00 20400 853 9,7 9,7 0,0 0,0 100,0 



Резервные фонды 01 11     3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления 
01 11 00 0 00 07005   3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 00 0 00 07005 800 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 00 0 00 07005 870 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 475,1 1 530,5 1 191,4 80,8 77,8 

Выполнение других обязательств государства в части 

материально-технического обеспечения деятельности 

муниципального органа 
01 13 00 0 00 92300   

1 461,6 1 488,5 1 160,6 

79,4 78,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 00 0 00 92300 100 1 228,7 1 228,7 933,8 76,0 76,0 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 92300 110 1 228,7 1 228,7 933,8 76,0 76,0 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 92300 111 943,7 943,7 719,0 76,2 76,2 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 13 00 0 00 92300 112 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 
01 13 00 0 00 92300 119 285,0 285,0 214,8 75,4 75,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 92300 200 227,9 256,8 226,7 99,5 88,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 00 0 00 92300 240 227,9 256,8 226,7 99,5 88,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий  
01 13 00 0 00 92300 242 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 00 0 00 92300 244 79,9 93,1 63,0 78,8 67,7 

Оплата работ, услуг 01 13 00 0 00 92300 247 148,0 163,7 163,7 0,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 00 0 00 92300 300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 01 13 00 0 00 92300 350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 00 0 00 92300 800 5,0 3,0 0,1 1,4 2,3 

Безвозмездные перечисления некоммерческим 

организациям и физическим лицам - производителям 

товаров, работ и услуг на производство 

01 13 00 0 00 92300 813 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 92300 850 5,0 3,0 0,1 1,4 2,3 



Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
01 13 00 0 00 92300 851 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 92300 852 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 01 13 00 0 00 92300 853 5,0 3,0 0,1 1,4 2,3 

Резервные фонды 01 13 00 0 00 07005   0,0 28,5 17,3 0,0 60,7 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 01 13 00 0 00 07005 244 0,0 28,5 17,3 0,0 60,7 

Осуществление передаваемого полномочия по 

обеспечению проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного 

контроля, а также иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 

01 13 0000042162   1,5 1,5 1,5 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0000042162 200 1,5 1,5 1,5 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 0000042162 244 1,5 1,5 1,5 100,0 100,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 

сохранению, использованию и популяризации 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охрана объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) 

значения, расположенных на территории 

поселений 

01 13 0000042165   4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0000042165 240 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 0000042165 244 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 



Осуществление передаваемого полномочия по 

созданию условий для массового отдыха жителей 

поселения и организация обустройства мест 

массового отдыха населения, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным объектам 

общего пользования и их береговым полосам 

01 13 0000042166   6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0000042166 240 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 0000042166 244 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 
осуществлению мер по противодействию 

коррупции в границах поселения 

01 13 0000042169 200 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0000042169 240 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 0000042169 244 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

Национальная оборона 02       280,80 217,20 142,00 50,6 65,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     280,80 217,20 142,00 50,6 65,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 00 0 00 51180   280,8 217,2 142,0 50,6 65,4 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 

труда 
02 03 00 0 00 51180 100 273,4 217,2 142,0 51,9 65,4 

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 00 0 00 51180 121 210,0 166,9 110,0 52,4 65,9 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
02 03 00 0 00 51180 129 63,4 50,3 32,0 50,5 63,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам учреждений 
02 03 00 0 00 51180 244 7,4 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03       85,0 85,0 0,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 
03 09     5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление передаваемого полномочия по участию 

в предупреждении и ликвидации последствий 
03 09 00 0 00 42163   5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 



чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
03 09 00 0 00 42163 244 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Противопожарные мероприятия 03 10     80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 

Противопожарные мероприятия 03 10 00 0 00 24799   80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 0 0 00 24799 200 

80,00 80,00 0,00 
0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
03 10 0 0 00 24799 244 

80,00 80,00 0,00 
0,0 0,0 

Дорожный фонд 04 09 0000044315 200 463,80 463,80 0,00 0,0 0,00 

Дорожный фонд 04 09 0000044315 244 463,80 463,80 0,00 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       376,6 376,6 207,5 110,1 55,1 

Коммунальное хозяйство 05 02     356,6 356,6 196,5 55,1 55,1 

Модернизация объектов теплоэнергетики и 

капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности 

05 02 0 0 000 42161   356,6 356,6 196,5 55,1 55,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 0 0 000 42161 200 340,4 356,6 196,5 57,7 55,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 02 0 0 000 42161 240 340,4 356,6 196,5 57,7 55,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 02 0 0 000 42161 244  340,4 356,6 196,5 57,7 55,1 

Коммунальные услуги 05 02 0 0 000 42161 247 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     20,0 20,0 11,0 55,0 55,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 

организации сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора 

05 03 0 0 000 42167   5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 0 0 000 42167 200 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 0 0 000 42167 244 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 



Осуществление передаваемого полномочия по 

организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 

05 03 0 0 000 42168   15,0 15,0 11,0 73,3 73,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 0 0 000 42168 200 15,0 15,0 11,0 73,3 73,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 0 0 000 42168 244 15,0 15,0 11,0 73,3 73,3 

Социальная политика 10       92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Пенсионное обеспечение 10 01     92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  10 01 00 0 00 49101   92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 00 0 00 49101 300  92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 01 00 0 00 49101 320 92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 
10 01 00 0 00 49101 321 92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03     0,9 0,9 0,9 100,0 100,0 

Перечисления текущего характера другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
14 03 00 0 00 42160   0,9 0,9 0,9 100,0 100,0 

Безвозмездные перечисления бюджетам 14 03 00 0 00 42160 200 0,9 0,9 0,9 100,0 100,0 

Безвозмездные перечисления бюджетам 14 03 00 0 00 42160 251 0,9 0,9 0,9 100,0 100,0 

Итого расходов         4 406,5 4 364,5 2 543,1 57,7 58,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к постановлению администрации 

сельского поселения "Глинкинское" 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Глинкинское" за  3 квартал 2025 год 

от  05 ноября 2025 года № 18 

  
      

Ведомственная структура расходов бюджета 

сельского поселения "Глинкинское" на 2025 год 

  

Наименование показателя 

Коды  Сумма 

по 

бюджету 

(тыс. 

рублей) 

Уточненный 

план (тыс. 

рублей) 

Исполнение 

на 

01.10.2025 

года (тыс. 

рублей) 

% исполнения 

код 

ведомства 
Рз  ПР ЦСР ВР 

к 

бюдж

ету 

к 

уточненно

му плану 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 

Общегосударственные вопросы 802 01       3 107,2 3 128,8 2 133,9 68,7 68,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

802 01 02     938,7 938,7 673,0 71,7 71,7 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 
802 01 02 00 0 00 20300   938,7 938,7 673,0 71,7 71,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

802 01 02 00 0 00 20300 100 938,7 938,7 673,0 71,7 71,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов 
802 01 02 00 0 00 20300 120 938,7 938,7 673,0 71,7 71,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 20300 121 721,0 721,0 521,6 72,3 72,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
802 01 02 00 0 00 20300 122           

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам учреждений 
802 01 02 00 0 00 20300 129 217,7 217,7 151,4 69,5 69,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
802 01 04     690,4 656,6 269,5 39,0 41,0 



исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов власти 
802 01 04 00 0 00 20400   690,4 656,6 269,5 39,0 41,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

802 01 04 00 0 00 20400 100 567,3 567,3 224,7 39,6 39,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
802 01 04 00 0 00 20400 120 567,3 567,3 224,7 39,6 39,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 435,7 435,7 175,6 40,3 40,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам учреждений 
802 01 04 00 0 00 20400 129 131,6 131,6 49,1 37,3 37,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 04 00 0 00 20400 200 111,8 78,0 44,8 40,1 57,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
802 01 04 00 0 00 20400 240 111,8 78,0 44,8 40,1 57,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий  
802 01 04 00 0 00 20400 242 99,7 45,3 23,7 23,8 52,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 04 00 0 00 20400 244 12,1 32,7 21,1 174,4 64,5 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 11,3 11,3 0,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 802 01 04 00 0 00 20400 830           

Исполнение судебных актов РФ и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного 

в результате незаконных действий 
802 01 04 00 0 00 20400 831           

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 850 11,3 11,3 0,0 0,0 0,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
802 01 04 00 0 00 20400 851 1,6 1,6 0,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов 802 01 04 00 0 00 20400 852 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 9,7 9,7 0,0 0,0 100,0 

Резервные фонды 802 01 11     3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 



Резервные фонды исполнительных органов 

местного самоуправления 
802 01 11 00 0 00 07005   3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 11 00 0 00 07005 800 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 802 01 11 00 0 00 07005 870 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     1 475,1 1 530,5 1 191,4 80,8 77,8 

Выполнение других обязательств государства в 

части материально-технического обеспечения 

деятельности муниципального органа 
802 01 13 00 0 00 92300   

1 461,6 1 488,5 1 160,6 

79,4 78,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

802 01 13 00 0 00 92300 100 1 228,7 1 228,7 933,8 76,0 76,0 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
802 01 13 00 0 00 92300 110 

1 228,7 1 228,7 933,8 
76,0 76,0 

Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 943,7 943,7 719,0 76,2 76,2 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
802 01 13 00 0 00 92300 112 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам учреждений 
802 01 13 00 0 00 92300 119 285,0 285,0 214,8 75,4 75,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 00 0 00 92300 200 227,9 256,8 226,7 99,5 88,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 00 0 00 92300 240 227,9 256,8 226,7 99,5 88,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий  
802 01 13 00 0 00 92300 242 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 00 0 00 92300 244 79,9 93,1 63,0 78,8 67,7 

Оплата работ, услуг 802 01 13 00 0 00 92300 247 148,0 163,7 163,7 0,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
802 01 13 00 0 00 92300 300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 802 01 13 00 0 00 92300 350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 00 0 00 92300 800 5,0 3,0 0,1 1,4 2,3 

Безвозмездные перечисления некоммерческим 

организациям и физическим лицам - 

производителям товаров, работ и услуг на 
802 01 13 00 0 00 92300 813 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



производство 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 00 0 00 92300 850 5,0 3,0 0,1 1,4 2,3 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
802 01 13 00 0 00 92300 851 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 00 0 00 92300 852 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 802 01 13 00 0 00 92300 853 5,0 3,0 0,1 1,4 2,3 

Резервные фонды 802 01 13 00 0 00 07005   0,0 28,5 17,3 0,0 60,7 

Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов 
802 01 13 00 0 00 07005 244 0,0 28,5 17,3 0,0 60,7 

Осуществление передаваемого полномочия 

по обеспечению проживающих в поселении 

и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства 

и содержания муниципального жилищного 

фонда, создание условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а 

также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 

802 01 13 0000042162   1,5 1,5 1,5 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 0000042162 200 1,5 1,5 1,5 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 0000042162 244 1,5 1,5 1,5 100,0 100,0 

Осуществление передаваемого полномочия 

по сохранению, использованию и 

популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности 

поселения, охрана объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) 

значения, расположенных на территории 

поселений 

802 01 13 0000042165   4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 0000042165 240 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 0000042165 244 4,0 4,0 4,0 100,0 100,0 

Осуществление передаваемого полномочия 

по созданию условий для массового отдыха 

жителей поселения и организация 

обустройства мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым полосам 

802 01 13 0000042166   6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 0000042166 240 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 0000042166 244 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

Осуществление передаваемого полномочия 

по осуществлению мер по 

противодействию коррупции в границах 

поселения 

802 01 13 0000042169 200 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 0000042169 240 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 0000042169 244 2,0 2,0 2,0 100,0 100,0 

Национальная оборона 802 02       280,80 217,20 142,00 50,6 65,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03     280,80 217,20 142,00 50,6 65,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
802 02 03 00 0 00 51180   280,8 217,2 142,0 50,6 65,4 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 
802 02 03 00 0 00 51180 100 273,4 217,2 142,0 51,9 65,4 

Фонд оплаты труда учреждений 802 02 03 00 0 00 51180 121 210,0 166,9 110,0 52,4 65,9 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
802 02 03 00 0 00 51180 129 63,4 50,3 32,0 50,5 63,6 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам 

учреждений 

802 02 03 00 0 00 51180 244 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
802 03       85,0 85,0 0,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 
802 03 09     5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 

участию в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения 

802 03 09 00 0 00 42163   5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 09 00 0 00 42163 244 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Противопожарные мероприятия 802 03 10     80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 

Противопожарные мероприятия 802 03 10 00 0 00 24799   80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 03 10 0 0 00 24799 200 

80,00 80,00 0,00 

0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 10 0 0 00 24799 244 

80,00 80,00 0,00 
0,0 0,0 

Дорожный фонд 802 04 09 0000044315 200 463,80 463,80 0,00 0,0 0,0 

Дорожный фонд 802 04 09 0000044315 244 463,80 463,80 0,00 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05       376,6 376,6 207,5 110,1 55,1 

Коммунальное хозяйство 802 05 02     356,6 356,6 196,5 55,1 55,1 

Модернизация объектов теплоэнергетики и 

капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности 

802 05 02 0 0 000 42161   356,6 356,6 196,5 55,1 55,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 05 02 0 0 000 42161 200 340,4 356,6 196,5 57,7 55,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 02 0 0 000 42161 240 340,4 356,6 196,5 57,7 55,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 802 05 02 0 0 000 42161 244  340,4 356,6 196,5 57,7 55,1 



государственных нужд 

Коммунальные услуги 802 05 02 0 0 000 42161 247 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 802 05 03     20,0 20,0 11,0 55,0 55,0 

Осуществление передаваемого полномочия 

по организации сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 

802 05 03 0 0 000 42167   5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 03 0 0 000 42167 200 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 03 0 0 000 42167 244 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 

организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 

802 05 03 0 0 000 42168   15,0 15,0 11,0 73,3 73,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 03 0 0 000 42168 200 15,0 15,0 11,0 73,3 73,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 03 0 0 000 42168 244 15,0 15,0 11,0 73,3 73,3 

Социальная политика 802 10       92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Пенсионное обеспечение 802 10 01     92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  802 10 01 00 0 00 49101   92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
802 10 01 00 0 00 49101 300  92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
802 10 01 00 0 00 49101 320 92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
802 10 01 00 0 00 49101 321 92,2 92,2 58,8 63,8 63,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
802 14 03     0,9 0,9 0,9 100,0 100,0 

Перечисления текущего характера другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
802 14 03 00 0 00 42160   0,9 0,9 0,9 100,0 100,0 

Безвозмездные перечисления бюджетам 802 14 03 00 0 00 42160 200 0,9 0,9 0,9 100,0 100,0 

Безвозмездные перечисления бюджетам 802 14 03 00 0 00 42160 251 0,9 0,9 0,9 100,0 100,0 

Итого расходов           4 406,5 4 364,5 2 543,1 57,7 58,3 
 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к постановлению администрации сельского поселения «Глинкинское» «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  

«Глинкинское» за 3 квартал 2025 года» 

 

Решением Совета сельского поселения «Глинкинское» № 88 от 28.12.2024 

года «О бюджете сельского поселения «Глинкинское» на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» бюджет сельского поселения на 2025 год утвержден по 

доходам в сумме 4406,5 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 

121,6 тыс. рублей (налоговые – 109,6 тыс. рублей, неналоговые – 12,0 тыс. рублей, 

безвозмездные перечисления в сумме 4284,9 тыс. рублей); по расходам в сумме 

4406,5 тыс. рублей. 

         По состоянию на 01.10.2025 года уточненные годовые бюджетные назначения 

по доходам составили 4342,9 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам 

121,6 тыс. рублей, по безвозмездным поступлениям 4221,3 тыс. рублей. 

Уточненные бюджетные назначения по расходам составили 4364,1 тыс. рублей. 

Дефицит бюджета составил 21,6 тыс. рублей, в том числе за счет изменения 

остатков средств в сумме 21,6 тыс. рублей. Исполнение за 3 квартал 2025 года 

составило по доходам 2886,3 тыс. рублей или 66,5 процента от уточненных 

годовых бюджетных назначений. В том числе, собственные доходы бюджета 

исполнены в сумме 79,9 тыс. рублей, что составляет 65,7 процентов от уточненных 

бюджетных назначений на год.  

        Безвозмездные поступления получены в сумме 2806,4 тыс. рублей, что 

составляет 65,5 процента от уточненного плана.  

 

1.1. Анализ поступлений налоговых доходов бюджета сельского поселения 

«Глинкинское» 

 

Налоговые доходы за 3 квартал 2025 года получены в сумме 79,9 тыс. рублей, 

что составляет 65,7 процента от уточненных бюджетных назначений на 2025 год. 

Удельный вес налоговых доходов в общей сумме полученных собственных 

доходов составил 100,0 процентов.   

Поступления налога на доходы физических лиц в 3 квартале 2025 года 

составили 59,6 тыс. рублей, что составляет 76,4 процента от уточненных годовых 

бюджетных назначений.  

       Поступления  налога на имущество за 3 квартал 2025 года составили 20,3 

тыс.руб., что составляет 91,3 процента от уточненных годовых бюджетных  

назначений.  

       Земельный налог поступил в размере 19,9 тыс.рублей, что составило 66,3 

процента от утвержденного плана.  

 

1.2. Анализ поступлений неналоговых доходов бюджета сельского поселения 

«Глинкинское» 

 



Неналоговые доходы за 3 квартал 2025 года не  поступили. 

 

По состоянию на 01.10.2025 года уточненные бюджетные назначения по 

безвозмездным поступлениям в бюджете сельского поселения составили  4221,3 

тыс. рублей, что на 2,4 тыс. руб. больше, чем во 2 квартале. Увеличение 

уточненных бюджетных назначений в отчетном периоде связано с изменением 

лимитов Министерством финансов Забайкальского края на субвенцию по 

воинскому учету. Исполнение за отчетный период составило 2806,4 тыс. рублей, в 

том числе: дотации бюджетам бюджетов Российской Федерации за 3 квартал 2025 

год составили 983,8 тыс. рублей. Поступления субвенции  составили 141,9 тыс. 

рублей, что составило 50,5 процентов от годовых бюджетных назначений. Иные 

межбюджетные трансферты поступили в сумме 1680,7 тыс. рублей или 62,4 

процентов от годовых бюджетных назначений. 

 

Расходы бюджета сельского поселения «Глинкинское» 

В отчетном периоде расходы бюджета сельского поселения составили 2543,1 

тыс. рублей или 58,3 процента от утвержденных годовых бюджетных назначений, 

в том числе: на заработную плату и начисления на оплату труда 1973,5 тыс. 

рублей, или 77,6 процента от общей суммы расходов, коммунальные услуги в 

сумме 194,5 тыс. рублей или 7,7 процента от общей суммы расходов. 

 

Общегосударственные вопросы 

По разделу 01 исполнение за  3 квартал 2025 год составило 2134,0 тыс. 

рублей, или 68,2 процента к утвержденным бюджетным назначениям.  

На содержание Главы муниципального района (подраздел 0102) направлено 

673,0 тыс. рублей, что составило 71,7 процента к уточненным бюджетным 

назначениям на 01.10.2025 года.  

Исполнение расходов на функционирование высших органов 

исполнительной власти местных администраций (подраздел 0104)  составило 269,5 

тыс. рублей, или 41,0 процент к уточненным на 01.10.2025 года бюджетным 

назначениям. Низкий процент исполнения по данному разделу обусловлен тем, что 

муниципальный сотрудник занимает 0,5 ставки, 0,5 ставки является вакантной. 

Экономия по данному разделу будет направлена на покрытие расходов по оплате 

труда работников по разделу 0113 «Общегосударственные вопросы», т.к. при 

принятии решения о бюджете на 2025 год не было учтено увеличение МРОТ в 2025 

году.   

Расходы по разделу «Резервные фонды органов местного самоуправления» 

(подраздел 0111) используются по другим разделам бюджетной классификации. 

         Исполнение расходов по подразделу 0113 «Другие общегосударственные 

вопросы» составило 1191,5 тыс. рублей или 77,9 процентов от уточненных на 

01.10.2025 года бюджетных назначений.  

 

Национальная оборона 

    По разделу 02 подраздел (0203) «Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка» расходы за 3 квартал 2025 год составили 141,9 тыс. рублей. 



Национальная безопасность 

и правоохранительная деятельность 

    По разделу 03 расходы за 3 квартал 2025 год по данному разделу не 

осуществлялись. 

 

Дорожный фонд 

По разделу 04 расходы за 3 квартал 2025 год по данному разделу не 

осуществлялись. 

  

Жилищно-коммунальное хозяйство 

По разделу 05 расходы за 3 квартал 2025 года составили 207,5 тыс. рублей 

или 55,1 процента от уточненных бюджетных назначений. 

- по подразделу 02 «Коммунальное хозяйство» расходы составили 196,5 тыс. 

рублей или 55,1 процента от уточненных бюджетных назначений. Данные расходы 

произведены за счет иных межбюджетных трансфертов на выполнение 

полномочий по содержанию водокачки.  

-по подразделу 03 «Благоустройство» расходы по данному подразделу во 3 

квартале 2025 года составили 11,0 тыс. руб., что составило 55,0 процентов к 

уточненному плану на 01.10.2025 г. 

 

Социальная политика 

По разделу 10 исполнение за 3 квартал 2025 год составило 58,8 тыс. рублей 

или 63,8 процента от уточненных годовых бюджетных назначений. 

По подразделу 01 «Пенсионное обеспечение» расходы по выплате доплат к 

пенсиям лицам, вышедшим на трудовую пенсию по старости из органов 

государственной власти, исполнены в сумме 58,8 тыс. рублей, что составляет 63,8 

процента от уточненных на 01.10.2025 года бюджетных назначений. В поселении 

числится один пенсионер, получающий данную выплату с августа 2024 года. 

  

Межбюджетные трансферты 

По разделу 14 в целом исполнение составило 0,9 тыс. рублей, или 100,0 

процентов от уточненных годовых бюджетных назначений.  

    

 

 

 

 
 


